2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019                                  г. Невинномысск                                        № 2

О внесении изменения в Порядок образования административной комиссии в городе Невинномысске, утверждения ее численного и персонального состава, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска         от 13 августа 2014 г. № 2525
В соответствии с Законами  Ставропольского края от 15 июля 2002 г. № 31-кз «О порядке образования и деятельности административных комиссий в Ставропольском крае», от 20 июня 2014 г. № 57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий», постановляю:
1. Внести изменение в Порядок образования административной комиссии в городе Невинномысске, утверждения ее численного и персонального состава, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 13 августа 2014 г. № 2525 «Об утверждении Порядка образования административной комиссии в городе Невинномысске, утверждения ее численного и персонального состава», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                  М.А. Миненков

Приложение
к постановлению администрации

города Невинномысска

09.01.2019 № 2
ПОРЯДОК

образования административной комиссии в городе Невинномысске,

утверждения ее численного и персонального состава

1. Административная комиссии в городе Невинномысске (далее - административная комиссия, город), образуются сроком на пять лет в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, имеющего, как правило, высшее юридическое образование, и не менее четырех иных членов административной комиссии.

В состав административной комиссии могут включаться муниципальные служащие администрации города, а также, по согласованию, муниципальные служащие муниципальной службы иных органов местного самоуправления города, государственные гражданские служащие Ставропольского края, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, депутаты Думы города, представители общественных объединений и трудовых коллективов (далее - заинтересованные органы).

Образование административной комиссии, утверждение ее численного и персонального состава осуществляется постановлением администрации города на основе предложений заинтересованных органов.
2. Заинтересованные органы направляют предложения по количественному и персональному составу административной комиссии в администрацию города, которая в лице правового управления администрации города готовит соответствующий проект постановления администрации города.

3. Предложения заинтересованных органов  по персональному составу административной комиссии должны соответствовать требованиям, установленным Законом Ставропольского края от 15 июля 2002 г. № 31-кз «О порядке образования и деятельности административных комиссий в Ставропольском крае».

4. Срок полномочий члена административной комиссии равен сроку полномочий административной комиссии, в состав которой он включен.

Досрочное освобождение членов административной комиссии осуществляется по предложению заинтересованных органов или на основании письменного заявления члена административной  комиссии о сложении своих полномочий, которое подается в администрацию города.

5. Заинтересованные органы одновременно с направлением предложений о досрочном освобождении членов административной комиссии, в том числе и по их письменному заявлению, направляют в администрацию города предложения о включении в состав нового члена административной комиссии.

Предложения должны быть направлены в администрацию города не позднее 10 дней со дня наступления случаев, влекущих досрочное освобождение члена административной комиссии.

6. Администрация города в лице правового управления администрации города в течение 10 дней готовит соответствующий проект постановления администрации города.

7. По истечении срока полномочий членов административной комиссии утверждение нового состава административной комиссии осуществляется в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

8. При отсутствии со стороны заинтересованных органов предложений по утверждению численного и персонального состава административной комиссии соответствующие предложения вносятся администрацией города.

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                        В.Э. Соколюк